[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE A INSTALAÇÃO DO SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA AVENIDA DR. JORGE  TIBIRIÇÁ ESQUINA COM A RUA PADRE JOSÉ.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.            de  2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno na forma regimental, para que determine junto a Secretaria competente, a instalação do semáforo no cruzamento da Avenida  Dr. Jorge Tibiriçá esquina com a Rua Padre José.
JUSTIFICATIVA
Trata-se de cruzamento com grande fluxo de veículos, sendo registrado vários  acidentes, inclusive com vítimas fatais, antes da instalação do semáforo. Com o equipamento em funcionamento o número de acidentes diminuiu consideravelmente, mas devido a uma batida no poste em que estava instalado ele entortou e foi retirado para conserto há mais de dois meses.

A falta do semáforo  já está causando novos acidentes no local .
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 07 de  agosto de 2017.
                    VEREADOR LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]